
学修時間・学修実態（単位：%）  平成 30 年度調査 

 

学内で予習 

 しない 30 分未満 
30 分以上 

1 時間未満 

1 時間以上 

2 時間未満 
2 時間以上 

ノー 

マーク 

幼児教育学科 

１部 
53.8 27.5 14.8 3.8 0.8 0 

幼児教育学科 

2 部 
61.6 19.9 16.6 2 0 0 

地域保育学科 55.3 29.5 9.1 3 3 0 

文化表現学科 68.9 21.6 8.1 1.4 0 0 

 

学外で予習 

 しない 30 分未満 
30 分以上 

1 時間未満 

1 時間以上 

2 時間未満 
2 時間以上 

ノー 

マーク 

幼児教育学科 

１部 
45.8 29.2 18.6 5.1 1.7 0 

幼児教育学科 

2 部 
66.2 20.5 11.9 1.3 0 0 

地域保育学科 49.2 25 16.7 6.1 3 0 

文化表現学科 70.3 20.3 9.5 0 0 0 

 

学内で課題や復習 

 しない 30 分未満 
30 分以上 

1 時間未満 

1 時間以上 

2 時間未満 
2 時間以上 

ノー 

マーク 

幼児教育学科 

１部 
34.3 41.1 19.5 4.7 0 0.4 

幼児教育学科 

2 部 
53.6 31.8 12.6 1.3 0.7 0 

地域保育学科 31.1 45.5 19.7 3 0.8 0 

文化表現学科 32.4 40.5 18.9 6.8 0 1.4 



学外で課題や復習 

 しない 30 分未満 
30 分以上 

1 時間未満 

1 時間以上 

2 時間未満 
2 時間以上 

ノー 

マーク 

幼児教育学科 

１部 
27.5 30.1 34.3 6.8 1.7 0 

幼児教育学科 

2 部 
45 30.5 20.5 2.6 2 0 

地域保育学科 28 37.1 24.2 6.1 4.5 0 

文化表現学科 41.9 33.8 18.9 5.4 0 0 

 

読書 

 していない 2 時間未満 
2 時間以上 

5 時間未満 

5 時間以上 

10 時間未満 
10 時間以上 

幼児教育学科 

１部 
72.9 21.2 4.7 1.3 0 

幼児教育学科 

2 部 
71.5 19.9 4 4 0.7 

地域保育学科 57.6 32.6 3 3.8 3 

文化表現学科 40.5 37.8 14.9 4.1 2.7 

 

図書館の利用 

 よくする 時々する あまりしない しない 
ノー 

マーク 

幼児教育学科 

１部 
6.4 50 26.3 13.1 4.2 

幼児教育学科 

2 部 
9.3 39.1 21.2 28.5 2 

地域保育学科 13.6 44.7 23.5 15.9 2.3 

文化表現学科 13.5 37.8 24.3 21.6 2.7 

 


